
Sedmička
1983 - 2013

Základní škola Kolín III., Masarykova 412



Tato publikace vznikla při příležitosti 30 let existence kompletní

Základní školy Kolín III, Masarykova 412, 

dříve 7.základní školy,všeobecně známé jako Sedmička.



2 3

Slovo úvodem
Vážení přátelé a kolegové, rodiče, žáci a absolventi, v září tohoto roku uplynulo již 30 let, 
kdy se otevřely brány naší školy, která podle tehdejšího označení byla 7. ZŠ v Kolíně. Do-
volte mi připomenout události, které otevření předcházely.

Druhá polovina 20. století byla obdobím masivní 
bytové výstavby v Kolíně. Sídliště byla budována 
v jižní a jihozápadní části města. Rozvoj průmyslu 
v Kolíně potřeboval značné množství pracovních 
sil, a tak za zaměstnáním do města denně 
dojíždělo mnoho lidí z okolí. Cestování 
samozřejmě zabíralo spoustu času, takže se ob-
jejevovaly požadavky na bydlení v místě 
zaměstnání. S přibývajícími bytovými domy v 
Kolíně II rostl tlak na občanskou vybavenost 
nových sídlišť a to se týkalo i potřeby vybudování 
školských zařízení (základních a mateřských 
škol). První takovou školou byla základní škola v 
Bezručově ulici, která byla otevřena v roce 1963. 
Výstavba sídlišť pokračovala. Přibývalo rodin s 
dětmi školního věku, dosavadní základní školy 
byly přeplněné a muselo dojít k obtížnému 
směňování tříd na 1. stupni ZŠ. Velmi nepopu-
lárním bylo i přesouvání celých tříd ze základní 
školy v Bezručově ulici do ostatních škol ve 
městě, protože kapacita nové školy zkrátka 
nestačila.nestačila. Tyto kroky si vyžádaly určitý zásah do 
denního režimu dětí i rodin, a tak úřady 
připravovaly výstavbu další školy. V sousedství 
školy v Bezručově ulici byl vybudován školní pa-
vilon pro 1. – 5. ročník a tehdejší odbor školství v 
Kolíně pověřil Anežku Stuchlíkovou (do té doby 
učitelka ZŠ Bezručova) jeho správou. Jelikož 
škola v Bezručově ulici byla na řízení značně roz-
sáhlou školou, další pavilon nové školy nebyl 
podřízen této škole, ale škole v Kmochově ulici. 

Počet obyvatel města i nadále rostl, což se projevilo zejména v budování sídliště U Jána v Kolíně IV. V 
blízkém okolí byly postaveny dvě základní školy – v ulicích Lipanská a Prokopa Velikého.
Dlužno podotknout, že za těchto svízelných podmínek měla naše škola největší počet žáků a byla 
největší školou nejen v Kolíně, ale i v tehdejším okrese Kolín.

Stručná historie naší školy
Pavilon pro 1. - 4. ročník byl slavnostně otevřen se začátkem školního roku 1982/83. Podle stano-
veného pořadí škola dostala název 7. ZŠ.

V prvním roce fungování školy bylo nutné stmelit nový pedagogický sbor. Kolektiv učitelů vedený 
ředitelem Mgr. Jiřím Smrkovským byl totiž složen z pedagogických pracovníků několika kolínských 
škol a ze začínajících učitelů.
Výuka ve 12 třídách se 381 žáky se hned první rok neobešla bez směnování třetích ročníků. Žáci se pro-
zatím stravovali v jídelnách 1. a 2. základní školy. I výuka TV se musela obejít bez tělocvičny. 
Již během prvního školního roku se začaly objevovat signály o havarijním stavu nejstarší kolínské 
základní školy 3. ZŠ ve Školské ulici.
Tato situace vedla k tomu, že během jara a léta 1983 byl vystavěn II. pavilon 7. ZŠ pro 5. - 8. postupný 
ročník. Tímto způsobem ve školním roce 1983/1984 vznikla úplná 7. základní škola s 872 žáky.

Pavilon pro 1. - 5. ročník byl uveden do provozu k 
začátku školního roku 1982/1983.
SSouběžně s tím se ale začaly projevovat signály o 
havarijním stavu nejstarší základní školy v Kolíně 
ve Školské ulici. To bylo důvodem k tomu, že 
školní pavilon (otevřený v září 1982) byl obsazen 
ředitelem Jiřím Smrkovským a zástupkyní 
ředitele Anežkou Stuchlíkovou. Předpokládalo 
se totiž, že k pavilonu pro 1. – 5. ročník bude 
zapotzapotřebí vybudovat další pavilon. Havarijní stav 
budovy školy ve Školské ulici byl potvrzen a 
během školního roku 1982/1983 musely třídy i s 
učiteli budovu opustit. Žáci byli rozmístěni do 
volných kapacit a často se tísnili na ostatních 
základních školách ve městě. Tato situace akcel-
erovala výstavbu druhého pavilonu základní 
školy ve Voskresenské ulici (dnešní Masarykova). 
Pavilon byl vybudován mezi stávajícím pavi-
lonem a ZŠ Bezručova. V této době jsem byl ve-
dením budované školy pověřen já a kolega 
Smrkovský mne nahradil ve vedení 2. ZŠ v 
Kmochově ulici. 
Stavba se realizovala během jara a léta 1983 a 
pavilon byl dokončen k začátku školního roku 
1983/1984. Vznikla tak úplná 7. základní škola, 
která se postupem času rozrostla o další části – v 
roce 1987 to byla tělocvična (do té doby sloužila 
jako tělocvična třída o velikosti 62 m2 a několik 
hodin TV jsme získali na sousedních školách; po 
roroce 1990 byl dokončen i objekt krytu v soused-
ství školy, který se využíval ke sportovním, a záj-
movým činnostem.

Mgr.Josef Šourek 
ředitel 7.ZŠ v letech 1983-1998



4 5



školní rok 2000 - 2001
6 7

školní rok 1983 - 1984 2.6. 1989

8.6. 1987



Roku 1989 začala na naší škole nově fungovat 
sportovní třída (5. A). V následujících letech se ze 
7. ZŠ stala škola zaměřená na sport, především 
na lehkou atletiku. Naši žáci pod vedením 
zkušených učitelů tělesné výchovy dosahovali ve 
sportovních disciplínách vynikajících výsledků. 
Do výuky se s novými společenskými podmínka-
mimi dostalo také velké množství informací, které 
žáci začali získávat i v nově zřízené počítačové 
pracovně. Ta byla využívána od roku 1992. Ve 
škole se pomalu, ale jistě začalo zlepšovat pra-
covní prostředí. Postupně byly dokupovány další 
počítače, třídy byly vybaveny novým barevným 
nábytkem a výuka byla modernizována tech
nikou.
Roku 1998 nastoupil do funkce ředitele školy
Mgr. Petr Strejček.
Škola se zapojila do projektu Zdravá škola, při 
kterém se všichni zaměstnanci pokoušeli zlepšit 
klima školy. Vylepšilo se prostředí na chodbách 
školy a byl zaveden pitný režim. Vedení školy 
spolupracovalo s žákovským parlamentem při 
řešení problémů dětí.

V květnu 1999 byla škola připojena k internetové 
síti.
Pro zviditelnění škola začala používat nově zpra-
cované logo. 
Ve školním roce 1999/2000 byla z prostředků 
města dokončena výstavba školního hřiště s 
běžeckou dráhou, víceúčelovým hřištěm, sko-
kanskými sektory a koulařským sektorem.
 V létě 2000 byla úspěšně realizována velká 
investiční akce - přestavba bytu školníka na pra-
covnu informatiky, kancelář ekonomky a archiv. 
Tuto učebnu informatiky se podařilo vybavit 
účelným nábytkem a patnácti novými počítači. 
V listopadu téhož roku se podařilo zajistit 
bezdrátové připojení na internet. Následně byly 
vypracovány webové stránky naší školy, díky 
kterým byla veřejnost informována o dění ve 
škole.     
NNově začal být na podzim roku 2000 vydáván 
školní časopis Sporťák a od roku 2004 jeho sa-
mostatná příloha Projektové noviny.

Pohled na areál školy v roce 1998

Pracovna informatiky otevřená v roce 2000

8 9



Roku 1989 začala na naší škole nově fungovat 
sportovní třída (5. A). V následujících letech se ze 
7. ZŠ stala škola zaměřená na sport, především 
na lehkou atletiku. Naši žáci pod vedením 
zkušených učitelů tělesné výchovy dosahovali ve 
sportovních disciplínách vynikajících výsledků. 
Do výuky se s novými společenskými podmínka-
mimi dostalo také velké množství informací, které 
žáci začali získávat i v nově zřízené počítačové 
pracovně. Ta byla využívána od roku 1992. Ve 
škole se pomalu, ale jistě začalo zlepšovat pra-
covní prostředí. Postupně byly dokupovány další 
počítače, třídy byly vybaveny novým barevným 
nábytkem a výuka byla modernizována tech
nikou.
Roku 1998 nastoupil do funkce ředitele školy
Mgr. Petr Strejček.

Roku 1989 začala na naší škole nově fungovat 
sportovní třída (5. A). V následujících letech se ze 
7. ZŠ stala škola zaměřená na sport, především 
na lehkou atletiku. Naši žáci pod vedením 
zkušených učitelů tělesné výchovy dosahovali ve 
sportovních disciplínách vynikajících výsledků. 
Do výuky se s novými společenskými podmínka-
mi

V následujících letech se stav areálu a vybavení školy značně zmodernizoval. Prostředí se zpříjemnilo 
výzdobou na chodbách, novým nábytkem ve třídách i ve sborovnách.
Byla nakoupena nová didaktická technika. Děti začaly využívat novou keramickou pec.

10 11



12 13



podle školní kroniky a výročních zpráv školy zpracovala
                             Mgr. Zlatuška Jiránková 

Současnost

14 15





18 19

Radek Dlouhý
učitel anglického jazyka

Letecké zájezdy do Londýna

 Londýn zůstává stále nejčastěji skloňovaným slovem těch z nás, kteří 
jsme se zúčastnili školního zájezdu s panem učitelem Radkem 
Dlouhým. Tohoto zájezdu se s námi společně účastnili i žáci škol z Ji-
homoravského kraje. Velkým zpestření a také motivací spojenou s 
výukou anglického jazyka, bylo ubytování žáků v anglických rod-
inách, kde jsme si mohli na vlastní kůži vyzkoušet, jak jsme nebo 
nejsme dobří v anglickém jazyce. Každý den jsme pod vedením 
zkušeného průvodce absolvovali návštěvu nejznámějších historick-
ých památek jako je například DIVADLO GLOBE WILLIAMA SHAKE-
SPEARA, BIG BEN, BUCKINGHAM PALACE, TOWER OF LONDON, 
TOWER BRIDGE A TRAFALGAR SQUARE a další…

“

Nikola Vondráčková
žákyně 9. třídy

Vždy pro nás ale zůstala chvilka pro odpočinek i zábavu. Podle názorů a dojmů žáků, kteří společně se 
mnou Londýn navštívili, můžu říci, že se všem nejvíce líbila návštěva LEGOLANDU, kde si všichni bez 
věkového rozdílu vyzkoušeli všechny adrenalinové atrakce a to včetně našeho oblíbeného pana učitele 
Radka Dlouhého. Tak, jak my jsme střídali zábavu s poznáváním historického Londýna, střídalo se nad 
námi i typické počasí pro Velkou Británii: sluníčko, déšť, sluníčko, kroupy, déšť a zase sluníčko ;-).

Doufám, že příští rok opět budeme moci navštívit další zajímavá města. 

Londýn 14.5. - 18.5.2012

Sport ve škole



20 21

Úspěšní žáci sportovních tříd - účastníci mistrovství ČR v atletice    



Pracovnice školní družiny

Martin Růžička (82) gymnastika (2005 univerziáda Turecko, 2006 mistrovství světa Dánsko,
2007 MČR 1.přeskok, 2009 mistrovství N.Zélandu 1.bradla, 4x mistr vysokých škol)

Vlasta Kohoutová (93) kuželky

Daniel Radovesnický (95) gymnastika, Mistr ČR

Žaneta Zborníková (98) tanec 

Tereza Bukačová (97) tanec

Jan Urban, Michal Poláček, Josef Kašpar, Petr Holeček, Ondřej  Vaňkát, 

Filip Kmoníček, Tomáš Dvořák, Radek Adámek, Matěj Shrbený, Tomáš Jelínek

Petra Sotonová, Radka Martínková, Nikol Lumendová, Eliška Šrámková,

Nikola Šrámková, Martina Kolářová, Žaneta Sovadinová, Barbora

SSkalníková, Pavla Dvořáková, Nina Nováková 

Matěj Šustr, Daniel Radovesnický, Richard Hladík a Miroslav Petržela 

 Daniel Radovesnický 

Nikol Lumendová, Eliška Šrámková, Vanessa Wurmová, Lucie Šimonová, Monika Neradová  

VVítek Vejr, Štěpán Chapčák, Aleš Moravec, Jiří Zrůst, Václav Kopáček 

Marie Kružíková (40) reprezentantka ČR

Marie Fišerová (48)

Jitka Vaňková (56)

Petr Šedina (82)

Vladimír Pražák (63)

Jana Šedinová (61)

Pro většinu rodičů a dětí je nezbytnou součástí školy školní družina. Ve školním roce 1983 - 84 pomáh-
aly s dětmi po vyučování vychovatelky z 1. základní školy. Pravidelnou činnost zahájila naše školní 
družina 1. 9. 1984. V tomto roce bylo otevřeno 6 oddělení a vychovatelky pracovaly pod vedením Věry 
Šafrankové, kterou v roce 1989 vystřídala Hana Růžičková. Své třídy jsme měli v budově naší školy a 2 
třídy v nově otevřené budově mimoškolní výchovy. Děti docházely na obědy do jídelny 1. ZŠ a 
později i do jídelny 2. ZŠ.

První společnou akcí naší ŠD byla návštěva 
kasáren, kde připravili pro děti program vojáci z 
VÚ Čáslav. V červenci 1985 jsme o letních prázdn-
inách otevřeli Příměstský tábor v budově 
mimoškolní výchovy. Odtud jsme podnikali 
výlety pěší, autobusem, vlakem i lodí. V době 
jarních prázdnin jsme přidali pobyt ve 
ŠpindleŠpindlerově Mlýně.
Od roku 1986 jsme pravidelně pořádali letní 
tábory, a to v Kostelci nad Černými lesy, v Jizer-
ských horách v Zásadě, v Huti a v Karlově. Nyní 
pokračujeme Příměstským táborem naší ŠD.
Kromě pravidelné činnosti ŠD, která sestává ze 
sportovních, rekreačních, hudebních a výtvar-
ných činností, jsme podnikali i jiné akce. S velkým 
zájmem děti navštěvovaly hasiče, knihovnu, 
pekárny, jízdárnu, záchrannou službu, výstavy a 
další kolínské zajímavosti. K těm nejzdařilejším za 
všechny roky patří večerní a sobotní výlety. 

Žaneta Zborníková s partnerem Dan Radovesnický



Mažoretky srdíčko Kolín
24 25

Mažoretky



26 27

Pracovníci školy

Taneční skupina spolupracovala na vystoupeních a zájezdech s Městskou hudbou Františka Kmocha 
Kolín.

Děvčata se pravidelně účastnila soutěží mažoretkových skupin doma i v zahraničí.
Získala mnoho ocenění. 7 x  titul Mistr ČR, Vítěz Poháru Mistrů v Kraslicích   a 10 x vícemistr ČR.
Největší úspěch dosáhl soubor v roce 2001, kdy v německém Krefeldu získala titul Mistr Evropy.
Soubor je pravidelným účastníkem Kmochova Kolína, účastní se různých festivalů, slavností, 
předtančení na společenských a sportovních akcích.
JeJe účastníkem mnoha zahraničních festivalů, ponejvíce ve Francii, kde vzorně reprezentuje
školu, Kolín i ČR.
Za dobu existence 30ti let prošlo souborem na 500 dívek.
Současný soubor tvoří 3 skupiny v kategoriích 4 - 23 let.
Ročně má soubor až 80 vystoupení a spolupracuje s mnoha orchestry.
Od roku 2002 je taneční skupina registrována jako Občanské sdružení při 7. ZŠ Kolín.

Ve vedení školy se dosud vystřídali tři ředitelé

Ve funkci zástupkyně ředitele se postupně vystřídaly

Anežka Stuchlíková, Jarmila Pavlíčková, Alena Hrdinová, Jaroslava Brandejská, Libuše Hovorková, 
Ivana Mikšová, Jiřina Převrátilová

Pedagogičtí pracovníci

Al-Midani Šahira  2004 - dosud

Bělohradská Libuše  1983 - 1986

Bláhová Zuzana  2004 - dosud

Brandejská Jaroslava  1984 - 1998

Broukalová Hana  1983 - 1996

Bulíčková Jana   1992 - 2003

BuBurdová Miluše ŠD  2009 - 2012

Buřilová Věra   2006 - 2007

Cilová Eva   1996 - dosud

Cindrová Miloslava  1983 - dosud

Černá Barbora   2011 - dosud

Černý Petr   2001 - 2002

Červín Jiří   1991 - 1992

DalecDalecký Martin   1989 - 1995

Dlouhý Radek   2011 - dosud

Dobiášová Eva   1982 - 1984

Doležalová Barbora  2011 - dosud

Drahovzalová Blanka  1984 - 1997

Drahovzalová Libuše  1982 - 1983

Drahovzalová Renata  1987 - 1988

DDušková Jana   1982 - 2011

Férová Lýdie   2006 - 2007

Fiala Rudolf   2008 - 2009

Fišerová Marie   1984 - 2006

Glanz Milan   2006 - dosud

Hájek Jaroslav   2007 - 2008

Hájková Hana   1985 - 1989

HHavlíková Marie  1982 - 1987

Heller Martin   2010 - 2011

Holovský Radek  1997 - dosud

Holubová Jana   1989 - 1997

Horová Vlasta   1999 - dosud

Hořejšová Martina  2001 - dosud

Hovorková Libuše  1982 - dosud

HHrdinová Alena  1983 - 1992 

Hubáčková Helena  1984 - dosud

Chmelík Josef    1984 - 1985

Chrastilová Hana  1993 - 1994

Jančíková Markéta  1998 - 1999

Jelínková Magda  1984 - 2000

Jelínková Světlana ŠD  2008 - 2009

JiJiránková Zlatuše  1983 - dosud

Jirovská Jana   1983 - 2004

Jirovská Martina  2000 - 2009

Jeřábková Renata  2003 - dosud

Kadlecová Jana  2004 - dosud

Kahounová Helena  2011 - dosud

Karlová Věra   1984 - 1999

KKárník Karel   2001 - 2005

Kasalová Zdeňka  1982 - 1990

Kašparová Irena  2001 - 2002

Keltnerová Věra ŠD  1983 - dosud

Klusoň Petr   2001 - 2006

Kolářová Jaroslava  1999 - dosud

Konvalinková Eva  1988 - dosud

KopecKopecká Marie   1984 - 1999

Kopřivová Martina  2004 - dosud

Kořínková Blanka  1984 - 2011

Kružíková Marie  2000 - 2004

Kuchařová Lenka ŠD  1990 - 1991

Kutílková Věra   1982 - 1995

Literová Zuzana  1990 - dosud

MMartínková Helena ŠD  1986 - dosud

Mašínová Marie  2008 - 2010

Menoušek Radek  2007 - 2008

Mikšová Ivana   1999 - 2008

Mikšovská Jana  1982 - 1984

Moosová Irena ŠD  1986 - dosud

Moskalová Jitka  1986 - 1987

MMotáková Věra  1983 - dosud

Mgr. Jiří Smrkovský
(1982-1983)

Mgr. Josef Šourek
(1983-1998)

Mgr. Petr Strejček
(1998-doposud)



Petr Strejček (ředitel školy), Josef Procházka(domovník), Radka Bučánková(uklizečka), Monika Patočková (ekonomka), Iveta 

Kmoníčková (uklizečka), Petra Křížková(uklizečka), Marta Kvízová (uklizečka), sedící: Karel Tůma (školník)

Ekonomický úsek: Monika Patočková, Dana Nováčková 

28 29

Němec Tomáš   2006 - 2007

Nováková Eva ŠD  2001 - 2007

Pánková Petra   1999 - 2008

Pařezová Anděla ŠD  1985 - 1986

Pavlatová Ludmila  1984 - 1991

Pavlíčková Jarmila  1982 - dosud

PPavlíková Marie ŠD  1988 - 1992

Pekárková Danuše  1983 - 1989

Plešingerová Miloslava  1983 - 1998

Pokorná Jana   2004 - dosud

Pokorná Monika ŠD  2007 - 2009

Poláčková Libuše  1983 - 1984

Poláková Pavla   1984 - 1991

PPolesná Ludmila  2009 - 2010

Posoldová Helena  1984 - 2004

Pospíšilová Hana  2004 - dosud

Pospíšilová Věra  1984 – 2011

Pražák Vladimír  1995 - 2000

Procházková Hana  1985 - 2011

Přecechtěl Zdeněk  2005 - 2013

PPřevrátilová Jiřina  1983 - dosud

Přikrylová Alena  1990 - 1992

Pýchová Martina  2011 - dosud

Růžička Jindřich - extern. 1996 - 2004

Růžičková Hana ŠD  1986 - dosud

Ryšánková Lenka  1996 - dosud

Sandholzová Marie  2009 - 2010

SSeverová Marta ŠD  1986 - 1987

Schön Václav   2003 - dosud

Skalická Naděžda  2007 - 2008

Skalníková   1998 - 1999

Smrkovský Jiří    1982 - 1983

Sobotka Petr   2004 - 2006

Součková Anna   1983 - 1984

SSoukupová Lenka ŠD  1988 - 2000

Srbová Jana   1989 - 1990

Strejček Petr    1998 - dosud

Stříbrský Miroslav  1984 - 1985

Stuchlíková Anežka   1982 - 1984

 Svobodová Miroslava  2006 - 2007

Svobodová Slávka  1982 - 1992

Šádek Filip - extern.  2000 - 2010

ŠŠafránková Věra ŠD  1984 - 1989

Šancová Darina  2004 - dosud

Šedina Petr   1991 - 2006

Šedinová Jana   1991 - 1996

Šíma Miloslav   2000 - 2001

Šímová Ivana   1984 - 1997

Šlezová Vlasta   2006 - dosud

ŠmahelŠmahelová Lenka  1996 - dosud

Šourek Josef    1983 - 2001

Štefanec Zdeněk  1990 - 1999

Tomsová Naděžda  1996 - dosud

Trešlová Hana   1999 - 2001

Tučková Eva   1982 - 1983

Tůmová Miluše  2008 - 2009

UhUhrová Marta   1996 - 2004

Valentová Jana ŠD  1986 - 1988

Vaňková Jitka   1985 - dosud

Vavrincová Ladislava  1992 - 1995

Veselá Veronika ŠD  2011 - dosud

Veverková Marie  1987 - dosud

Vilimovská Jana  1989 - 1993

VVlachovská Zdena ŠD  1988 - 1996

Vobořilová Dagmar ŠD  2009 - dosud

Vokálová Martina  2001 - dosud

Vondráčková Ilona ŠD  1987 - 1988

Zákorová Míla    1984 - 1989

Zápotočná Jana  2007 - dosud

Zelenková Marie  1996 - 2001

Znamínko Znamínko Pavel  2004 - 2005

Zubík Vladimír   2006 – 2011



Stojící řada vzadu zleva: Renata Jeřábková, Martina Hořejšová, Radek Dlouhý, Barbora Černá, Vlasta Šlézová, Eva Cilová, Irena 

Moosová, Lenka Šmahelová, Helena Hubáčková, Věra Motáková, Jitka Vaňková

Prostřední řada zleva: Václav Schőn, Martina Pýchová, Zlatuška Jiránková, Libuše Hovorková, Jiřina Převrátilová, Jana Kadlecová, 

Milan Glanz, Helena Martínková, Hana Růžičková, Radek Holovský, Marie Veverková, Lenka Ryšánková, Zuzana Literová, Dagmar 

Vobořilová, Jana Zápotočná

Sedící řada zleva: Vlasta Horová,MiloslavaCindrová, Hana Pospíšilová,Barbora Doležalová, Petr Strejček, Martina Vokálová, Eva 

Konvalinková, Veronika Veselá, Naďa Tomsová

7. ZŠ v roce 2013

Školní hřiště

30 31



Hlavní vchod

32 33



Cvičná kuchyň a keramická dílna

34 35



Moderní šatna v druhém pavilonu 

36 37



Barevné provedení nových fasád navrhla paní učitelka Jana Zápotočná

38 39



Text:     
Mgr.Martin Dlouhý

Mgr.Zlatuška Jiránková

Dana Nováčková

Jarmila Pavlíčková

Hana Růžičková

MMgr.Petr Strejček

Mgr.Vlasta Šlézová 

Mgr.Josef Šourek

Mgr.Jitka Vaňková

Nikola Vondráčková 

Graöcká úprava:   
Robin Staněk

Bc. Filip Šádek

Tisk:
Listopad 2013


